Протокол №4
схода граждан  д.Чад

26.04.2021г.                                                                                      д.Чад

Место проведения: д.Чад
Время проведения: 12-00 часов                                                                                                                         
                                                      
Присутствовали: Минниахметова И.Ф. – глава Мутабашевского сельского поселения                          
                                   Хабибуллина И.Ф.– управ.делами Мутабашевского сельского поселения  
                                   Жители д.Чад 13 человек                                                                       
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выпасе скота в д.Чад.
2.​ О благоустройстве придомовых территорий. 
3.​ О пожарной безопасности. 
4. Биркование животных, чипирование домашних животных.
5. О профилактике распростронения короновирусной инфекции. 
6. Вопросы населения.
1.​ СЛУШАЛИ: О выпасе скота в д.Чад
ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета И.Ф.Минниахметова
РЕШИЛИ:
- Выгон крупнорогатого скота начать с 10 мая 2021 года.
- 10, 11 и 12 мая выгонять в 8.00 часов, пригонять в 17.00 часов. Начиная с 13 мая выгонять в 7.00, пригонять в 20.00 часов.
- Не оставлять утром скот без присмотра пока пастух не заберет его в стадо, встречать вечером скотину и провожать домой.

2.СЛУШАЛИ: О благоустройстве придомовых территорий
ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета И.Ф.Минниахметова
- Просьба к жителям деревни: навести порядок на своих приусадебных участках, мусор сразу вывозить на свалку, не складировать его во избежание пожара.
- Убедительная просьба к жителям: не поджигайте мусор. В случае поджога будем вызывать службу пожарной безопасности, а там сразу штраф.
- Просьба следить за порядком и не вываливать мусор сразу на въезде на свалку, вывозите его к краю.
РЕШИЛИ: Хозяева домовладений должны содержать в порядке принадлежащий им земельный участок, вовремя скашивать растительность.
3.СЛУШАЛИ: О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами и пожарами на территории Мутабашевского сельсовета в пожароопасный весенне-летний период.
РЕШИЛИ: На территории Мутабашевского сельского поселения гражданам запрещено разводить костры, сжигать мусор, сухую траву.
4. СЛУШАЛИ: Минниахметову И.Ф. – до 10 мая биркование закончить. Начнуть бирковать и чипировать домашних животных. Предложила не выпускать собак на улицу без хозяина. Будут ходить рейды.  
5. СЛУШАЛИ: О профилактике распростронения короновирусной инфекции.  ДОКЛАДЧИК: Глава сельского поселения Мутабашевский сельсовет И.Ф.Минниахметова
РЕШИЛИ:Воздержатся от поездок, избегать массового скопления людей, мыть руки с мылом и обрабатывать руки дезинфицирующими средствами, вести здоровый образ жизни.
5. Жители д.Чад задавали свои вопросы, глава отвечала.
РЕШИЛИ: Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных жителей поселка  не присутствующих  на  сходе.


 
 Глава СП Мутабашевский сельсовет:                                     Минниахметова И.Ф.

Секретарь:                                                                                       Хабибуллина И.Ф.




